Администрация Зелёнополянского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 марта 2014 г.                                                                                    №  6-а

с. Зеленая Поляна

О пропуске паводковых вод на

территории Зелёнополянского

сельсовета в весенний период 2014 года

В целях обеспечения безопасности населения сохранности материальных средств, линии электропередач, систем связи, уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций при прохождении весеннего паводка 2014 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

произвести очистку от снега труб, канав, предназначенных для пропуска паводковых     вод, на  территории своих предприятий и прилегающей территории, а также очистить от снега крыши и фундаменты административных зданий, откосы больших насыпей, угрожающих оползнями, и обеспечить подвоз необходимого количества материалов для ликвидации возможных последствий затопления;

ООО ПХ «Троицкое» обеспечить подготовку балласта для укрепления мостов,

дамб на случай их затопления, выделить технику для ликвидации чрезвычайных  ситуаций.

2. Жителям сёл:

очистить от снега крыши жилых домов и хозяйственных построек;

произвести вдоль территории домовладений очистку от снега, льда, мусора и других материалов, имеющихся канав, кюветов для беспрепятственного пропуска паводковых вод;

заранее обеспечить эвакуации материальных ценностей из мест возможного затопления (из погребов, подвалов, строений, стоящих в низинах и т.д.)

3.Контроль за аварийными ситуациями  оставить за комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Зелёнополянского сельсовета.

4. Настоящее  постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  сельсовета                                                             А.Н. Шаров